7°, §§ 1°, 2°, inciso I e § 3°, da Lei Complementar Municipal n° 
34/21, que modifica o Regime Próprio de Previdência Social de Sebastião Barros, de acordo com a EC nº 
103/19, autorizando o seu registro, conforme o art. 197, inciso II do Regimento Interno, com proventos 
mensais no valor de R$ 6.851,04  (Seis mil, oitocentos e cinquenta e um reais, e quatro centavos).

Encaminhem-se à Divisão de Apoio à 1ª Câmara (DAC1), para fins de publicação desta decisão 
e transcurso do prazo recursal e, em seguida, envio à SPJ/DGESP/DSP/SAG Seção de Arquivo Geral para 
devolução ao órgão de origem.

[...]

de Aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de Contribuição, com proventos integrais, garantia 
paridade, que revisou  a Portaria nº 058/2023 - IPMT, de 09 de janeiro de 2023, autorizando o seu registro, 
conforme o art. 197, inciso II do Regimento Interno, com proventos mensais no valor de R$ 1.663,36 (Um 
mil, seiscentos e sessenta e três reais e trinta e seis centavos).

Encaminhem-se à Divisão de Apoio à 1ª Câmara (DAC1), para fins de publicação desta decisão 
e transcurso do prazo recursal e, em seguida, envio à SPJ/DGESP/DSP/SAG Seção de Arquivo Geral para 
devolução ao órgão de origem.

[...]

requerente,  em conformidade com o art. 6°, da EC n° 41/03 c/c os arts. 23 e 29, da Lei Municipal n° 
704/2013 c/c §5º, do art. 40, da CRFB/88, autorizando o seu registro, conforme o art. 197, inciso II do 
Regimento Interno, com proventos mensais no valor de R$ 4.438,78 (Quatro mil, quatrocentos e trinta e 
oito reais, e setenta e oito centavos).

Encaminhem-se à Divisão de Apoio à 1ª Câmara (DAC1), para fins de publicação desta decisão 
e transcurso do prazo recursal e, em seguida, envio à SPJ/DGESP/DSP/SAG Seção de Arquivo Geral para 
devolução ao órgão de origem.

[...]

à requerente,  em conformidade com o art. 40 da Lei Municipal nº 689/2011 c/c art. 1º, §§§§§ 1º, 2º, 3º, 
4º e 5º da Lei Federal nº 10.887/04, autorizando o seu registro, conforme o art. 197, inciso II do Regimento 
Interno, com proventos mensais no valor de R$ 1.621,00 (Um mil, seiscentos e vinte um reais).

Encaminhem-se à Divisão de Apoio à 1ª Câmara (DAC1), para fins de publicação desta decisão 
e transcurso do prazo recursal e, em seguida, envio à SPJ/DGESP/DSP/SAG Seção de Arquivo Geral para 
devolução ao órgão de origem. 

Gabinete do Conselheiro Kleber Dantas Eulálio, em Teresina, data da assinatura digital.

[...]

19 e 21, peça 1), datada de 02 de fevereiro de 2026,  com efeitos retroativos a 10 de março de 2025, 
publicada no Diário Oficial Eletrônico Municipal – Ano II – Edição 163 (fls. 22 a 24, peça 1), datado de 
02 de fevereiro de 2026, autorizando o seu registro, conforme o art. 197, inciso IV, “a”, do Regimento 
Interno, com proventos no valor de R$ 3.802,47 (três mil, oitocentos e dois reais e quarenta e sete 
centavos) mensais.

Encaminhem-se à Divisão de Apoio à 1ª Câmara (DAC1), para fins de publicação desta decisão 
e transcurso do prazo recursal e, em seguida, envio à SPJ/DGESP/DSP/SAG Seção de Arquivo Geral para 
devolução ao órgão de origem.

[...]

Interno, JULGAR LEGAL a Portaria GP Nº 0164/2026 – PIAUIPREV, de 04-02-2026 (peça 1, fl. 364), 
concessória da pensão em favor de Antônio Martins Damasceno, na condição de cônjuge da servidora 
falecida, autorizando o seu registro, conforme o art. 197, inciso IV do Regimento Interno, com proventos 
mensais totalizando a quantia de R$3.167,46(três mil, cento e sessenta e  sete reais e quarenta e seis 
centavos) conforme segue:

COMPOSIÇÃO REMUNERATÓRIA VALOR (R$)  
VENCIMENTO (LC Nº 71/06 C/C LEI 7.081/17 C/C ART. 1º DA LEI Nº 

8.370/2024 C/C LEI Nº 8.670/2025). 4.949,10        

VPNI – GRATIFICAÇÃO INCORPORADA DAI. (ART.